SCRIPTA

Numéro Scripta : 228

Auteur(s) : Ranulf [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1093

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Notice rapportant le don fait par Ranulf, prêtre des Pieux, en contrepartie d'une somme de quarante livres due à l'abbaye de Marmoutier à la suite d'un forfait commis contre les moines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Couppey Louis (Abbé), *Notes historiques sur le prieuré conventuel d'Héauville à la Hague, Revue catholique de Normandie* n°7, 1898, p. 440.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod Rannulphus presbyter de Podiis fecit forisfaituram quamdam in tempore illo quo dominus Radulphus erat prior de Helvilla contra sanctum Martinum Majoris Monasterii et contra monachos suos pro qua forisfaitura condemnauerunt predicto priori Radulpho et monachis loci illius quadraginta libras denariorum in misericordia. Sed quia non habuit unde predictum numerum denariorum redderet et hereditavit se et centum et quadraginta acros terre quos ab eo tenebat Mangernis in Estoblavilla et hereditavit inde sanctum Martinum et monachos suos in perpetuum. Quod viderunt isti et audierunt Guillelmus filius Ansgoti,... et Nigellus prepositus de Turilvilla et Robertus de... et Gilbertus fonte imo et Gunffridus de Fravilla et Nigellus orbus et de hominibus sancti Martini isti Rogo et Renalbinus et Ramaldus... et Radulphus de... filius Rogtionis prepositus de Heravilla et plures alii qui hic non sunt nominati. Actum anno ab incarnatione domini M° XCIII tempore Philippi regis et Roberti Normannorum comitis agentibus nobis sub domino abbate Bernardo decimo anno ordinationis sue.